

Kopia

# Wizyta Koscioła Parafialnego Studzińskiego Gubernii Wileńskiej Prowincji: Dekanatu Ławiejskiego z r. 1848.

1<sup>o</sup> Koscioł Parafialny mazyka w Studziński, w powiecie Wileńskim Plebanii Studzińskiej przez s.p. Kanonika Wileńskiego Kiepskiego, po zupełnej dewolucji Koscioła starego drewnianego, odprawione w mabsztemstwie w świątyni także drewnianej, i w do upadku podległej, teraźniejszej Plebanii po obciążeniu tej Parafii, masyżu licytacyjnego do stawa starania, gdyby w najbliższym Kosciole był numerowany, i na takowy przedmiot, materiały niektóre przygotowania, i Koscioł Studziński fundowany w roku 1608. przez s.p. Stanisława Kiepskiego, Biskupa Amurskiego, Kanonika Wileńskiego, który tak place w Studzińskach na Koscioł i inne budowy, iako i folwark Janowski temże Kosciołowi nadat, i na to w najpóźniej się oryginalny fundusz i Przywilej Wygnanym III. Króla Polskiego; pierwszy pod rokiem 1608. Kwie 27. drugi pod rokiem 1609. Januaria 19. dnia - Koscioł takowy leży w Prowincji Ławiejskiej, w powiecie Studziński zwany, w Powiatowej Kapituły Wileńskiej. Od miasta Guberni Wileńskiej odległość mil 16. Od miasta Prowincyjnego Sieniawian mil 4. Od najbliższej stacji pocztowej mil 4. - Graniczy z Parafiami, Komaryńską, Syndulską, Szwycarską, Twercką, i Ławiejską. Od Parafialnej, przylegającej, Kosciołowi sąsiadki: od Komaryńskiej mil 1. półtora, od Syndulskiej mil 3. od Twerckiej mil 3. Od Ławiejskiej mil 2. Kolatorami tegoż Koscioła P. Kapituła Wileńska -

2<sup>o</sup> Później planu na Koscioł i inne budowy, takowy plan i postawę w tejże gruntu w miasteczku Studzińskim, na którym dawniej siedzieli juredykcy, którzy s.p. Kanonik Kiepski powierzył do folwarku Plebanckiego, iest iestem fundusz ziemny, tenże folwark Janowski, w nim dwa podług osadnicy rezerwy 100. wolnych nie ma, tylko sami poddani. Ziemi ma, po pół - włoczu 1/2 funtów a powinności następują: z każdego pół - włocza powinności iest powinności na tydzień dwa dni męzyszyzna, a dwa kobiety, gwałtowne trzy do zbioru żyta, a trzy do jarzyn; przez tegoż daniny wsiel dyktu, dawaj maiz, co rok po święci Owsa, po święci gzi, po święci kury, i po święci jay; nadto po święci talki a lwa dobrowego wyprawi są, obowiązan. Funduszem ziemnym tak wyrobny, iako też karobów włok 36. morgow 15. grunt wrodziny wrodzaju przy glinie, masyżami czarnoziem nie ma się. Jezioro iest iedne Stydelskie zwane. Łań na budowę i opad Plebanii wtajemnego nie ma, przez karobów, lecz Pleban ma funduszem obwarowany wstęp do wsielki, baron Studziński Kapituły Wileńskiej tak na Opad iako i budowę. Funduszem Kapitułowi sąsiadki niema, a zabym: Procentem Pleban nie pobiera, przez fundusz ziemny, Kadrey Ammaly i Penzji

i pensyi nie ma. Terazniejszy Pleban po obiziu Plebanii Studzińskiej,  
w Miesiacu Marcu 1818. roku, uszereżony z niego żadney dotąd niema,  
jutraby, gdyż znalazł się w stanie wielkiej rozolawy; Sukcesorowie s.p. 5<sup>o</sup>  
Kanonika Kiepszy przy końcu posesyji folwarku Plebańskiego Janki-  
szek, dobytek cały, usiew jęczmynny i wszystkie sprzęty do siebie zabrali, 6<sup>o</sup>  
a tak fundum bez bydła, i usiewu, a włościan bez żadnego magazynu,  
chleba i uprzęży robotników sgotowanych; a całym Pleban terazniejszym, tak  
na zaprowadzenie gospodarki in fundu jako też na prokarm, usiew i  
zapomogę włościan, i na zapłaćenie za nich od kilku lat należących po-  
datków, zmuszonym był z własnych pieniędzy wyexpensować do 2000.  
rubli srebrnych, nie tylko wiece jutraby z folwarku, ale i własnego wy-  
datku nie proszę dorekhai się może.

3<sup>o</sup> Pleban zowie się 2. Jan Gumiński Officyant Generalny i Pratat Wileński. Ma  
lat wieku 47. Obywat Seminarjum w Wilnie, i tam wyswiencił się 1795. 7<sup>o</sup>  
roku. Obiż Plebanii, Studzińskiej w skutek prozenty Sr. Kapituły Wileńskiej.  
a potwierdzony przez J.W. Metropolitę, w roku 1818. w Miesiacu Marcu  
Komendantem ex Clero Saeculari. 2. Kajetan Keller, i 2. Piotr Krassowski  
Przbiter Ritus Graei - Mówi funduszonych powinien Pleban odprawić  
wykupę, 104. w niedziela zai i święta Wnna, spiewana, za Parafian  
Aniwersarjow do odprawowania funduszem opisanych nie ma -

4<sup>o</sup> Sprzęty Studzińskiego Kościoła następują: Apparaty: Ornamenty lepszy w ró-  
żnych kolorach 8. do używania niedatny 5. Girankow materialny par. 8.  
Pielichna: All Dobrych tkackich 14. rąbkowana wyroszona 1. Koronow tkac-  
kich i kuzielnych dla Kapłanow i chłopcow 13. Steneratow używanych 7. Tu-  
malnia habenderskiego płótna, z czerwonym garnirowaniem 1. Stary 8.  
Obusow używanych 8. Rezerwow dżurych; reserwowkow do otwarzaw.  
Korporatow dobrych 3. Purifikatorow używanych 24. Subna mieliskiego i  
zielonego koloru płótnem grubym podrytego do przyprawy mieny  
u Otwarzaw Kawatow 5. Catur czarney iatobny ieden, drugi dżurymy  
koloru zielonego, Durrow do chorych 2.

Przysławow w tym Kościele nie ma - ze srebra: Monstrancjum  
w gotowcu wypracane 1. Purka woskowa złociona do chwania świec  
linum 1. Kischow 5. z tyż dwa w całym postacane. Półny do Kri-  
lichow sztuk 6. Półny z nakrywkami do wożenia sanktissimum  
dla chorych sztuk dwa, Wotow srebrny sztuk 5.

Naczynia cynowe: Krzyżow 5. Waskow do 55. Olejow sztuk 2. Licz-  
tarow większych 12. mniejszych 6. Łotka z tyżką do Kadidta, Mier-  
dica z tyżką do chrochliny - Tac z amputkami par. 2. Stas na  
wodę 2. i Lawchera reprezenty ieden - Purka do chwania kochy 1.  
Naczynie do umyćcia palcow po dawaniu Komunii 1. Naczy-  
nia Monięnie Licztarow większych 10. mniejszych 2. Purbutarow  
reprenty 2. Kwisolkan do święcony wody 2. Grab chorowy 2.  
Dzwonkow małych przy otwarzaw 3. Dzwonow na dzwonicy 3. Sy-  
gnaturka rozbita 1.

